
Smlouva o svozu komunálního odpadu 
v aglom eraci m ěsta Uherské Hradiště

Smluvní strany

Objednatel město Uherské Hradiště
adresa: Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště
zastoupené: Květoslavem Tichavským -  starostou
osoba oprávněná jednat ve věcech technických:

Ing. Květoslav Fryšták, vedoucí odboru životního prostředí 
IČ: 002 91 471
DIČ: CZ00291471
daňový režim: plátce DPH
(dále jen Objednatel)

Dodavatel Sdružení Maríus Pedersen Group, Jehož účastníky Jsou
Marius Pedersen a.s. a Odpady-Třídění-Recyklace a.s. 

zastoupené Pověřeným účastníkem sdružení, který Jedná a zastupuje
sdružení:
Odpady-Třídění-Recyklace a.s.

(dále jen dodavatel)
zastoupenou jednajícím Ing. Zdeňkem Tylem, předsedou představenstva

Ing, Radimem Holíbkou, členem představenstva 
sídlo : Průmyslová 1153, 686 01 Uherské Hradiště
IČ O : 63483980
D IČ : CZ63483980
Registrovaná: KS v Brně, oddíl B, vložka 1764
bankovní spojení: 8010-0408104583/0300

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků otevřeného zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
„Svoz komunálního odpadu v aglomeraci Uherské Hradiště" vyhlášeněho Městem Uherské 
Hradiště a dne 2.2.2012 zveřejněného v ISVZ US pod evidenčním číslem 7202011007075, 
v souladu s nabídkou Pověřené osoby podanou do zadávacího řízení, dle zákona č. 137/2006 Sb. 
o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon o veřejných zakázkách")

I.
Všeobecná ustanovení

Tato smlouva se uzavírá v souladu s obecně závaznou právní úpravou v předmětné činnosti, 
zejména na základě zákona č. 185 / 2001 Sb., o odpadech, programu odpadového hospodářství 
Objednatele a obecně závazné vyhlášky Objednatele -  města Uherské Hradiště č. 13/2006 ze 
dne 11.12.2006 o systěmu shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstranění 
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Uherské Hradiště.

Předmět smlouvy

1. Rozsah předmětu smlouvy
Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele poskytovat pro Objednatele komplexní 
služby v oblasti nakládání s komunálními odpady na území města Uherské Hradiště, jehož 
rozsah tvo ří:

a) odvoz a odstranění komunálních odpadů ze sběrných nádob a míst k tomu určených, 
vznikajících při činnosti fyzických osob,

b) svoz odpadů velkoobjemovými kontejnery,

1/P



c) svoz a odstranění vytříděných odpadů využitelných, stavebních a nebezpečných,

d) provoz sběrného dvora,

e) další vybrané aktivity v oblasti recyklace, odvozu a odstraňování velkoobjemových 
odpadů, atd.

2. Podrobný popis a rozsah poskytovaných služeb
a) je definován v přílohách č.1 až č. 3, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. 

Ustanovení příloh jsou specifická pro jednotlivé činnosti a definují druh a rozsah odvozu 
odpadu, termíny svozu odpadu a cenu.

b) Provoz sběrného dvora a odvoz směsného komunálního odpadu od fyzických osob kat. 
č. 20 03 01 ze sběrných nádob bude prováděn v termínech dohodnutých mezi 
Dodavatelem a Objednatelem v zastoupení odborem životního prostředí Městskěho úřadu 
Uherské Hradiště, v intervalech specifikovaných v příloze č.3 - ceník. Den svozu oznámí 
dodavatel nejméně 7 dní před jeho změnou. Rozsah odvozu tříděných odpadů a 
nebezpečných odpadů je sjednán přílohou č.1 a č.2 k této smlouvě.

c) Dodavatel dle této smlouvy není povinen svážet odpad, který nesplňuje požadavky 
definované touto smlouvou, zvláště pak svoz odpadu jiných kategorií a katalogových 
čísel. Dodavatel nenese žádné důsledky v případě, že nesveze odpady patřící do druhu 
odpadu s jiným katalogovým číslem dle Katalogu odpadů, než je sjednáno touto 
smlouvou. O neprovedeném svozu takového odpadu neprodleně informuje Objednatele.

d) Odvoz odpadů z velkoobjemových kontejnerů bude prováděn na základě potřeb 
Objednatele nejpozději do 2 dnů od doručení požadavku, odvoz odpadů ze sběrněho 
dvora bude prováděn dle provozní potřeby a dle platněho ceníku -  příloha č.3.

3. Pronájem sběrných nádob
a) Sběrně nádoby musí být umístěny na místě přístupném pro vjezd svozového vozidla 

Dodavatele.

b) Nové sběrné nádoby jsou fyzickým osobám předávány do nájmu Dodavatelem na 
základě jejich požadavku přímo u Dodavatele nebo u odboru životního prostředí MěÚ 
Uherské Hradiště a to do 7 dnů od nahlášení požadavku. Nové sběrné nádoby jsou 
dodávány pouze k domům u kterých není sběrná nádoba. V případě žádosti o další 
sběrnou nádobu rozhodne odbor životního prostředí o jejím dodání.

4. Dodavatel se zavazuje, že bude dbát a činit taková opatření, aby technický stav a vzhled 
nádob určených pro shromažďování komunálního odpadu byl soustavně v dobrém stavu. 
Osobám, kterým tyto nádoby byly předány do nájmu, bude nádoby vyměňovat dle potřeby 
tak, aby při manipulaci s nádobami nedocházelo v důsledku jejich nedokonalého stavu k 
znečištění veřejného prostranství a výskytu úrazů u obsluhujících pracovníků Dodavatele.

5. Dodavatel se zavazuje, že manipulace s nádobami bude pro svážení komunálního odpadu 
prováděna tak, aby nádoby byly vráceny na svá původní určená místa.

6. Objednatel se zavazuje, že bude řádně a včas informovat fyzické osoby o pravidlech a 
podmínkách provádění aktivit v oblasti nakládání s odpady na území města Uherské Hradiště 
v návaznosti na dohody uzavírané mezi Dodavatelem a Objednatelem v rámci spolupráce 
v předmětné oblasti odpadového hospodářství.

7. Dodavatel odpovídá v plném rozsahu za provádění svozových služeb dle podmínek 
stanovených v obecně závazných právních předpisech, zejména zákonem č. 185/2001 Sb. o 
odpadech, v platném znění, zákonem č. 111/1994 Sb. o silniční dopravě v platném znění a

2/8



dohodou ADR o mezinárodní silniční dopravě nebezpečných věcí a v souladu s obecně 
závaznými vyhláškami Města.
Dodavatel je povinen kdykoliv v průběhu poskytování služeb prokázat Městu oprávněnost 
provozu všech užívaných zařízení k odstraňování a sběru odpadů v souladu s platnou 
legislativou a zejména předložením rozhodnutí příslušného orgánu kraje, kterým je udělen 
souhlas k provozování těchto zařízení a s jejich provozním řádem, v souladu s § 14 zákona 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění.

Objednatel má právo dohlížet na výkon služeb poskytovaných Dodavatelem. K tomu 
Objednatelem pověřená oprávněná osoba bude předkládat případné stížností a připomínky 
vedení Dodavatele.

III.
Doba trvání a místo plnění

1. Termín zahájení
Dodavatel je povinen zahájit plnění předmětu smlouvy prvním pracovním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, v němž byla podepsána tato smlouva, nejdříve však 
1.7.2012.

2. Termín ukončení činnosti Dodavatele 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
Výpovědní lhůta se sjednává v délce šesti měsíců a její běh započne první den v měsíci 
následujícím po podání výpovědi.
Smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou obou stran.

3. Místo plnění
Místem plnění je území města Uherské Hradiště.

IV.
Cena, platební podmínky a podmínky pro změnu 

sjednané ceny

Smluvní strany se dohodly, že dodavatel bude poskytovat předmětné služby za úplatu podle
ceníku -  víz příloha č.3.

1. Podmínky pro změnu ceny
Změny jsou možně jen v následujících případech: 

pří změně sazeb DPH
při změně právních předpisů upravujících výši zákonných poplatků 

- v případě změny cen u konečného odběratele odpadů

2. Platnost ceny
a) Sjednané ceny (viz ceník) a veškeré cenové údaje kromě výše uvedených možných změn 

cen jsou platně po dobu příslušněho kalendářního roku, vždy do 31.12. Změna ceny po 
výše uvedeně době je možná i v důsledku vývoje cen v národním hospodářství a cenu je 
možné zvýšit i o inflaci předcházejícího kalendářního roku. Pří výpočtu inflačního nárůstu 
bude postupováno podle indexu růstu spotřebitelských cen za předcházející kalendářní rok, 
který publikuje Český statistický úřad.
Smluvní strany se dohodly, že dodavatel může provést v souladu s výše uvedenou inflační 
doložkou jednou za kalendářní rok úpravu ceny plnění dle této smlouvy inflačním nárůstem, 
a to vždy do budoucna nikoliv zpětně, a to k prvěmu dni následujícího kalendářního roku. 
Tento postup platí opakovaně vždy pro každý kalendářní rok. Nebude-li provedena změna 
ceny inflačním nárůstem, platí ceny původně sjednaně pro předchozí kalendářní rok.

i/8



b) Dodavatel bere na vědomi, že dle upraveného ceníku služeb může účtovat teprve poté, kdy 
ceník bude podepsán oběma smluvními stranami, není-li touto smlouvou stanoveno jinak. 
Tímto se stává ceník platným a závazným pro obě smluvní strany a tvoří přílohu č. 3 
smlouvy, která je její nedílnou částí.

c) V případě, kdy v průběhu platností ceníku oprávněných osob, kterým Dodavatel odpady 
předává k dalšímu využiti či odstranění, dojde k úpravě ceny účtované Dodavateli takovým 
způsobem, že nové ceny budou pro Objednatele v porovnání s platným ceníkem 
výhodnější, bude Dodavatel účtovat Objednateli tyto výhodnější ceny po projednání a 
schválení změny ceníku písemnou formou s oprávněnou osobou objednatele.

d) Dodavatel se zavazuje informovat Objednatele o úpravách cen dalších oprávněných osob, 
kterým odpady předává k dalšímu využití čí odstranění, bez zbytečného odkladu poté, kdy 
se o nich dozví.

e) Ceny uvedené v ceníku zahrnují í poplatky zákonem stanovené. Ceny jsou stanoveny bez 
DPH. DPH se bude k cenám připočítávat, a to ve výši aktuálně platné ke dni zdanitelného 
plnění.

f) Sběr a přeprava komunálního odpadu kat. č. 20 03 01 z nádob 110, 120, 240, 110 I od 
občanů včetně odděleného svozu bíoodpadu 1x14 dní a svozu zbytkového komunálního 
odpadu 1x 14 dní ve vybraných lokalitách města je stanovena dle počtu trvale hlášených 
obyvatel. Počet obyvatel je stanoven k 1.1. každého kalendářního roku. Z tohoto počtu jsou 
odpočítány trvale hlášené osoby, které mají uzavřenu smlouvu o odvozu odpadů přímo s 
Dodavatelem. Seznam těchto osob vyhotovuje Objednatel ve spolupráci s Dodavatelem a 
je přílohou ceníku

3. Platební podmínky
a) Objednatel nebude Dodavateli poskytovat zálohy

b) Nejpozději do 15. dne následujícího kalendářního měsíce zašle Dodavatel Objednateli 
fakturu ve výši jedné dvanáctiny celkové roční částky za sběr a přepravu komunálního 
odpadu kat. č. 20 03 01 k odstranění a za pronájem nádob pro svoz uvedeného odpadu.

c) Vyúčtování za odstranění komunálních odpadů kat.č. 20 03 01 bude provedeno podle 
skutečného množství odpadu vyprodukovaného v místě plnění vždy jedenkrát za měsíc 
fakturou, která bude odeslána Objednateli nejpozdějí do 15. dne následujícího 
kalendářního měsíce.

d) Odvoz tříděného odpadu, svoz nebezpečných odpadů a svoz odpadu velkoobjemovými 
kontejnery odstranění či využití tříděných a nebezpečných odpadů, bude Objednateli 
účtován zvlášť, vždy 1x za měsíc nebo podle skutečněho plnění.

e) Objednatel je povinen uhradit fakturu Dodavateli nejpozději do 14 dnů ode dne 
následujícího po dni doručení faktury.

4. Termín splnění povinnosti zaplatit
Peněžitý závazek Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je vydán příkaz peněžnímu
ústavu k úhradě.

V. K
Majetkové sankce /

1. Sankce za neplnění dohodnutých termínů
Obě strany se dohodly, že pokud nebudou dodrženy sjednané termíny pro vyvážení nádob a 
svoz odpadů, oznámí tuto skutečnost odpovědný pracovník Objednatele Dodavateli "
v průkazném hlášení, a to v pracovní den mezi 6:00 až 14:00 hodinou. Dodavatel v tomto 
případě provede nápravu a vyveze nádoby nejpozději do 0,5 hodin od prokazatelného hlášení 
o neplnění ve sjednaném čase.

4/8



Pokud Dodavatel ani ve lhůtě dle předchozí věty nevyveze nádoby na komunální odpad nebo 
nádoby na tříděné odpady, je povinen u každé nevyvezené nádoby zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každou započatou hodinu prodlení.

2. Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou
Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury Dodavatele je povinen zaplatit Dodavateli 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení.

3. Způsob vyúčtování sankcí
Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou 
formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce 
opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce.
Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozdějí do deseti kalendářních dnů 
ode dne jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto 
případě rozumí písemné stanovisko strany povinné.
Nesouhlasí-lí strana povinná s vyúčtováním sankce je povinna písemně ve sjednané lhůtě 
sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává.
Sankcí lze uplatnit nejpozději do dvanácti měsíců ode dne, kdy nárok na vyúčtování majetkové 
sankce vznikl. Marným uplynutím této lhůty nárok na zaplacení sankce zaniká (totéž se 
vztahuje i na úrok z prodlení).

4. Lhůta splatnosti sankcí
Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 14 kalendářních dnů od 
dne obdržení příslušného vyúčtování.
Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení.
Neuhrazení sankce ve sjednaném termínu je podstatným porušením smlouvy a pro tento 
případ sjednávají obě strany úrok z prodlení ve výší 0,5% z dlužně částky za každý kalendářní 
den prodlení.

5. Ostatní ujednání v souvislosti se sankcemi
Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody 
způsobené mu porušením povinnosti Dodavatele, na níž se sankce vztahuje.

VI. 
Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli součinnost, která je nutná k řádnému vykonávání 
sjednaných služeb, operativně reagovat na požadavky Dodavatele vyplývající z vykonávání 
sjednaných služeb a bezodkladně oznámit Dodavateli všechny skutečnosti rozhodné pro 
plnění předmětu této smlouvy.

2. Kontrola postupu a výsledku provádění služeb
Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění a provedení služeb. Zjistí-li Objednatel, že 
Dodavatel provádí služby v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat 
se toho, aby Dodavatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a služby dále prováděl 
řádným způsobem. Jestliže Dodavatel tak neučiní ani v přiměřeně lhůtě mu k tomu poskytnuté 
a postup Dodavatele by vedl nepochybně k podstatněmu porušení smlouvy, je Objednatel 
oprávněn odstoupit od smlouvy.

VII.
Práva a povinnosti Dodavatele

1. Dodržování obecně závazných předpisů
Při plnění předmětu této smlouvy je Dodavatel povinen postupovat v souladu s obecně 
závaznými platnými právními předpisy, jejích prováděcími vyhláškami, hygienickými, 
bezpečnostními a požárními předpisy, předpisy na ochranu životního prostředí, platnými

5/8



technickými normami a obecně závaznými vyhláškami Objednatele, týkajících se vykonávání 
sjednaných služeb.

2. Podmínky užívání veřejných prostranství a komunikací
a) Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných prostranství a komunikaci, případně 

k omezení provozu a zvláštnímu užívání pozemních komunikaci zajišťuje na své náklady 
Dodavatel.

b) Jestliže v souvislosti s prováděním sjednaných služeb bude třeba umístit nebo přemístit 
dopravní značky, zajisti tyto práce Dodavatel dle platných právních a jiných závazných 
předpisů. Dodavatel dále zodpovídá i za umisťování, přemisťování a udržování dopravních 
značek v souvislostí s průběhem provádění služeb. Jakékoliv pokuty či náhrady škod 
vzniklých v této souvislosti jdou k tíži Dodavatele.

o) Dodavatel je povinen udržovat v prostoru provádění sjednaných služeb pořádek a čistotu.

d) Dodavatel je povinen průběžně při provádění sjednaných služeb odstraňovat v místě 
činnosti všechny druhy nečistot.

e) Dodavatel se zavazuje respektovat veškeré pokyny Objednatele, které se týkají provádění 
sjednaných služeb a upozorňují na možné porušování smluvních povinností Dodavatele.

f) Dodavatel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k 
provedení služeb, jestliže Dodavatel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborně 
péče.

3. Podmínky bezpečností a hygieny a ochrany živnostního prostředí
a) Dodavatel je povinen zajistit při provádění sjednaných služeb veškerá bezpečnostní 

opatření, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.

b) Dodavatel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečností opatření na ochranu osob a 
majetku v prostoru, kde se služby provádí. Zejména se jedná o veřejná prostranství a o 
bezpečnost chodců a vozidel v místě provádění služeb.

4. Dodržování zásad ochrany životního prostředí
Dodavatel pří provádění sjednaných služeb provede veškerá potřebná opatření, která zamezí 
nežádoucím vlivům jeho činností na okolní prostředí a je povinen dodržovat veškeré podmínky 
vyplývající z právních předpisů řešících problematiku ochrany životního prostředí.

5. Odpovědnost Dodavatele za škodu a povinnost nahradit škodu
Pokud činností Dodavatele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám je 
Dodavatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak 
finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Dodavatel.

Vili.
Pojištění dodavatele

Dodavatel je povinen být po celou dobu trvání smlouvy pojištěn proti škodám způsobeným jeho 
činností včetně možných škod pracovníků dodavatele, a to do výše 30.000.000,- Kč. Doklady o 
pojištěni je povinen na požádání předložit Objednateli.

IX.
Vyšší moc

1. Definice vyšší mociuerinice vyssi moci
Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na provádění služeb, kterě nejsou závislě na 
smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, 
mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.

6/8



Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci
Pokud se provedení služeb za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku 
vyšší moci, nejsou smluvní strany v prodlení s plněním svých povinností. V takovém případě 
jsou ale povinny sjednat podmínky, za jakých budou následky vyšší moci odstraněny.

X.
Změna smlouvy

1. Forma změny smlouvy
a) Jakákoliv změny smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsány osobami 

oprávněnými za Objednatele a Dodavatele jednat a podepisovat nebo osobami jimi 
zmocněnými.

b) Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle 
pořadového čísla příslušné změny smlouvy.

c) Předloží-lí některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke 
smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do třiceti dnů ode 
dne následujícího po doručení návrhu dodatku.

2. Na základě pověření Objednatele
bude osoba k tomu oprávněna schvalovat a podepisovat Přílohy č. 1 a č. 2 v případě, že 
u Přílohy č. 1 jde o změny týkající se pouze počtu nádob nebo četnosti svozu a u Přílohy č. 2 
jde o změny týkající se pouze termínu, času nebo místa sběru

3. Převod práv a povinností ze smlouvy
Dodavatel je oprávněn převést svoje práva a povinností z této smlouvy vyplývající na jinou 
osobu pouze s písemným souhlasem Objednatele.
Objednatel má právo převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou 
osobu. O takové možnosti bude v patřičném předstihu informovat Dodavatele.

4. Ukončení smlouvy
a) V případě skončení smluvního vztahu je Dodavatel povinen předat Objednateli veškerou 

spisovou dokumentaci týkající se sjednaných služeb, která byla Dodavateli předána dle těto 
smlouvy, a to do 10 dnů ode dne skončení smluvního vztahu.

b) V případě skončení smluvního vztahu je Dodavatel povinen upozornit Objednatele na 
veškerá opatření nutná ktomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící 
Objednateli v důsledku nedokončení, případně nezapočetí úkonů souvisejících 
s vykonáváním sjednaných služeb.

XI.
Ostatní ujednání

1. Ostatní ujednání Smlouvy
a) Obě strany se zavazují, že veškerě informace, které získají při činnosti dle této Smlouvy 

mohou poskytovat třetím osobám za předpokladu, že jsou k tomu oprávněny ve smyslu 
obecně závazně právní úpravy.

b) Ve věcech touto Smlouvou o poskytování sjednaných služeb výslovně neupravených se 
bude tento smluvní vztah řídit ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejměna 
Obchodním zákoníkem a předpisy souvisejícími.

c) Jakýkoliv spor vzniklý z této Smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi 
smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem 
místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud určený 
podle sídla Objednatele.

7/8



d) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami s účinnosti dle bodu 3 
těto smlouvy.

e) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních 
stran obdrží po jejích podpisu dvě vyhotovení.

f) Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanýmí oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

g) Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že smlouva 
vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně 
podepisují.

2. Doložka
Objednatel v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platněm znění, 
prohlásíme, že uzavření této smlouvy bylp schváleno usnesením Rady města Uherské Hradiště 
č . . . . ! ^ . l> / f t< ^ y 2 P . l i . . z e  dne 2012.

Přílohy:
Příloha č. 1 -  Svoz tříděného odpadu
Příloha č. 2 -  Svoz nebezpečných složek odpadu vytříděných z komunálního odpadu 
Příloha č. 3 -  Ceník

Za Objednatele Za Dodavatele

V Uherském Hradišti dne 1 0 . 05 . 2012 V Uherském Hradišti dne 4.5.2012

Květoslav Tichavský Ing. Zdeněk Tyl, předseda představenstva
starosta

— — — — — — — — — — — — — — — — —'

Ing. Radim Holibka, člen picubičivcnstvaT

8/8



Příloha číslo 1 - svoz tříděného odpadu
1 0. 05 . 2012

ke smlouvě o komplexním nakládání s odpady uzavřené dne................... mezí

Městem Uherské Hradiště
(dále jen Město)
zastoupeným jednajícím starostou města panem Květoslavem Tichavským 
sídlo : Masarykovo náměstí 19, 686 70 Uherské Hradiště 
IČO : 002 91 471 
DIČ ; CZ00291471
Bankovní spojení: 27 -1543078319/0800 
tel. : 572 525 111

Dodavatel Sdružení Maríus Pedersen Group, jehož účastníky jsou Maríus Pedersen a.s.
a Odpady-Třídění-Recyklace a.s. 

zastoupené Pověřeným účastníkem sdružení, který jedná a zastupuje sdružení: 
Odpady-Třídění-Recyklace a.s.

(dále jen dodavatel)
zastoupenou jednajícím Ing. Zdeňkem Tylem, předsedou představenstva

Ing, Radimem Holíbkou, členem představenstva 
sídlo : Průmyslová 1153, 686 01 Uherské Hradiště 
IČO : 63483980 
DIČ : CZ63483980
Registrovaná u KS v Brně, oddíl B, vložka 1764 
bankovní spojení: 8010-0408104583/0300

Umístění, druh a četnost svozu kontejnerů na vybrané druhy odpadů pro občany
počet nádob katalogové

číslo
odpadu

název odpadu četnost svozu

120 litrů 240 litrů 1100 litrů
vlastní nájem vlastní nájem vlastní nájem

12 122 200101 oaoír 3x za 2 tvdnv
127 5 4 200102 sklo barevné 1x za 14 dní

326 223 200108 biologicky rozložitelný 1x týdně květen-listopad 

1x 14 dní prosinec-duben

1185 200108 biologicky rozložitelný 

oddělený sběr Mařatice

1x 14 dní

389 200108 biologicky rozložitelný 

oddělený sběr Jarošov

1x 14 dní

7 131 200139 olastv 3x za 2 tvdnv
150105 náooiovv karton SDolu s olastv

1 0 . 05 . 2012
v  Uherském Hradišti dne

Květoslav Tichavský 

ctarnsta

J-IJ í

dodavatel

1/1



Příloha číslo 2 - svoz nebezpečných složek odpadu vytříděných z komunálního odpadu
ke smlouvě o komplexním nakládání s odpady uzavřené dne mezi

1 0 05 2012
Městem Uherské Hradiště
(dále jen Město)
zastoupeným jednajícím starostou města panem Květoslavem Tichavským 
sídlo : Masarykovo náměstí 19, 686 70 Uherské Hradiště 
IČO : 002 91 471 
DIČ: CZ00291471
Bankovní spojení: 27 -1543078319/0800 
tel. : 572 525 111

Dodavatel Sdružení Maríus Pedersen Group, jehož účastníky jsou Maríus Pedersen a.s.
a Odpady-Třídění-Recyklace a.s. 

zastoupeně Pověřeným účastníkem sdružení, který jedná a zastupuje sdružení: 
Odpady-Třídění-Recyklace a.s.

(dále jen dodavatel)
zastoupenou jednajícím Ing. Zdeňkem Tylem, předsedou představenstva

Ing, Radimem Holíbkou, členem představenstva 
sídlo : Průmyslová 1153, 686 01 Uherské Hradiště 
IČO : 63483980 
DIČ : CZ63483980
Registrovaná u KS v Brně, oddíl B, vložka 1764 
bankovní spojení: 8010-0408104583/0300

Dodavatel a.s. se zavazuje objednateli obstarat sběr nebezpečných složek skupiny 2001 
vytříděných z komunálního odpadu z obcí popřípadě jiné nebezpečné odpady a jejich nezávadné 
odstranění, nebo bezplatný zpětný odběr použitých elektrozařízení a baterií. Elektrozařízení musí 
být v kompletním stavu bez chybějících součástí, vopačněm případě se použité elektrozařízení 
stává odpadem a kolektivní systémy takovýto odpad neodeberou. Cena za jejich odstranění se pak 
řídí smluvním ujednáním mezi obcí a dodavatelem.

přehled shromažďovaných odpadů

200113 Rozpouštědla
200114 Kyseliny
200115 Zásady
200117 Fotochemikálíe
200119 Pesticidy
200121 Zářivka a jiný odpad obsahující rtuť
200126 Olej a tuk
200127 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky
200129 Detergenty obsahující nebezpečné látky
200131 Nepoužitelná cytostatika
200133 Baterie a akumulátory
200135 vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné látky

popřípadě další dle dohody

1/2



Přehled míst shromažďování odpadů, datum a čas shromažďování

odběrní místo
1 .sběr 2. sběr

datum začátek konec datum začátek konec
1 - Sady 

hospoda Stal
25.4.2012 16:00 17:45 17.10.2012 18:00 19:45

2 - Vésky 
u želez.přejezdu

25.4.2012 18:00 19:45 17.10.2012 16:00 17:45

3 - Míkovice 
kulturní dům

26.4.2012 18:00 19:45 18.10.2012 18:00 19:45

V Uherském Hradišti dne
1 0. 05 . 2012

•X.
Město

\1 ......... t7/-
dodavatel

2/2



Příloha číslo 3 - ceník  ̂^
ke smlouvě o komplexním nakládání s odpady uzavřené dne mezi

Městem Uherské Hradiště
(dále jen Město)
zastoupeným jednajícím starostou města panem Květoslavem Tichavským 
sídlo : Masarykovo náměstí 19, 686 70 Uherské Hradiště 
IČO : 002 91 471 
DIČ: CZ00291471
Bankovní spojení: 27 -1543078319/0800 
tel. : 572 525 111

Dodavatel Sdružení Maríus Pedersen Group, jehož účastníky jsou Maríus Pedersen a.s.
a Odpady-Třídění-Recyklace a.s. 

zastoupené Pověřeným účastníkem sdružení, který jedná a zastupuje sdružení: 
Odpady-Třídění-Recyklace a.s.

(dále jen dodavatel)
zastoupenou jednajícím Ing. Zdeňkem Tylem, předsedou představenstva

Ing, Radimem Holíbkou, členem představenstva 
sídlo : Průmyslová 1153, 686 01 Uherské Hradiště 
IČO : 63483980 
DIČ : CZ63483980
Registrovaná u KS v Brně, oddíl B, vložka 1764 
bankovní spojení: 8010-0408104583/0300

Cenv:

Sběr a přeprava SKO z nádob 110, 120, 240 a 1100 I od občanů včetně odděleného svozu 
bíoodpadu 1x 14 dní a svozu zbvtkověho komunálního odpadu 1x za 14 dní ve vvbranvch 
lokalitách města

sběr a přeprava SKO z kontejnerů 1100 I 2x 
týdně z lokalit Stará Teníce, Pod Svahy, Na 
Rybníku, Východ, Štěpnice, 28. října. 
Svatováclavská, B. Němcové, VTeníčkách, 
Louky, rezidence Kasárna,

sběr a přeprava SKO z kontejnerů 1100 I a 
770 11x týdně v ostatních lokalitách,

oddělený sběr a přeprava SKO a BRKO z 
popelnic 120 a 240 litrů v lokalitě Mařatice, 
Hliník a Jarošov 1x za 14 dní svoz SKO a 1x za 
14 dní svoz BRKO,

sběr a přeprava SKO z popelnic 120 a 240 litrů 
z ostatních lokalit 1x týdně

sběr a přeprava SKO v pytlích 110 1 pomocí 
automobilu do 3,5 tuny v ulicích Na Kopci a 
Na Kopečku 1x týdně

190,-Kč za osobu a rok trvale žijící ve městě

Počet trvale žijících obyvatel od nichž je možno odpad odvážet (dostupnost svozovými vozidly) 

je 25 870 osob.

Cena celkem za sběr a přepravu SKO za rok 4915300,-Kč

1/,^



Pronájem nádob 1100. 770, 240 a 120 litrů na sběr SKO občanům

pronájem sběrných nádob 1100, 770, 240 a 
120 litrů pro sběr SKO

21 ,-Kč za osobu a rok trvale žijící ve městě

Cena celkem za pronájem nádob na sběr SKO občanům za rok 543270,-Kč 

Sběr a přeprava tříděných odpadů

sběr a přeprava papíru 100,-Kčza 1 výsyp 1 kontejneru 1100 litrů

sběr a přeprava plastů 90,-Kčza 1 výsyp 1 kontejneru 1100 litrů

sběr a přeprava skla 110,-Kč za 1 výsyp 1 kontejneru 1100 litrů

sběr a přeprava skla 50,-Kč za 1 výsyp 1 popelnice 240 litrů

sběr a přeprava BRKO 24,-Kč za 1 výsyp 1 popelnice 240 litrů

sběr a přeprava BRKO 19,-Kč za 1 výsyp 1 popelnice 120 litrů

Pronájem nádob na tříděny odpad

kontejner 1100 litrů na papír 1060,-Kč za 1 kus a rok

kontejner 1100 litrů na plasty 1060,-Kč za 1 kus a rok

kontejner 1100 litrů na sklo 1060,-Kč za 1 kus a rok

popelnice 240 litrů na sklo 200,-Kč za 1 kus a rok

popelnice 240 litrů na BRKO 200,-Kč za 1 kus a rok

popelnice 120 litrů na BRKO 120,-Kč za 1 kus a rok

Provoz sběrného dvoru

provoz sběrného dvoru v období zimního času 
ve dnech pondělí až pátek od 7:30 do 15:45 a 
v období letního času ve dnech pondělí, úterý, 
čtvrtek, pátek od 7:30 do 15:45 a dále ve středu 
od 9:30 do 17:45 a v sobotu od 9:00 do 12:00

185000,-Kc za rok

Mobilní sběr nebezpečných odpadů

mobilní sběr z lokalit Sady, Vésky, Míkovice, tj. 
3 lokality 2x za rok s dobou stání 1:45 hod 
v každé lokalitě 3800,-Kč za rok

Odstranění (využití) včetně přepravy odpadů a náimu shromažďovacích prostředků 
velkoobjemovými kontejnery, popř. jinou technikou

kat.č. název odpadu cena za odstranění (využití) 
včetně přepravy a nájmu 
shromažďovacích prostředků

150110 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných 
látek nebo obaly těmito látkami znečištěné

15000,-Kč za 1 tunu odpadu

150202 N Absorpční činidla, filtrační materiály 
(včetně olejových filtrů jinak blíže neurčených), čisticí tkaniny 

a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami

15000,-Kč za 1 tunu odpadu

160103 0 Pneumatiky 3780,-Kč za 1 tunu odpadu

2/3



160506 N Laboratorní chemikálie a jejich směsi, 
které jsou nebo obsahují nebezpečné látky

15000,-KČ za 1 tunu odpadu

160601 N Olověné akumulátory 0,-Kč za 1 tunu odpadu
170101 0 Beton 355,-Kč za 1 tunu odpadu
170107 0 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek 

a keramických výrobků neuvedené pod čísiem 17 01 06
435,-Kč za 1 tunu odpadu

170201 0 Dřevo 1745,-Kč za 1 tunu odpadu
170605 N Stavební materiály obsahující azbest 2785,-Kč za 1 tunu odpadu
200113 N Rozpouštědla 15000,-KČ za 1 tunu odpadu
200114 N Kyseliny 15000,-KČ za 1 tunu odpadu
200117 N Fotochemikálie 15000,-KČ za 1 tunu odpadu
200119 N Pesticidy 15000,-KČ za 1 tunu odpadu
200126 N Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 15000,-KČ za 1 tunu odpadu
200127 N Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice 

obsahující nebezpečné látky
15000,-KČ za 1 tunu odpadu

200132 N Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená 
pod číslem 20 01 31

15000,-KČ za 1 tunu odpadu

200201 0 Biologicky rozložitelný odpad 1305,-Kč za 1 tunu odpadu
200303 0 Uliční smetky 555,-Kč za 1 tunu odpadu
200307 0 Objemný odpad 2045,-Kč za 1 tunu odpadu

Polystyren 0,-Kč za 1 tunu odpadu

Odstranění (využiti) odpadů sbíraných v nádobách 1100, 770, 240  a 120 litrů

kat.č. název odpadu cena za odstranění (využití)
200101 0 Papír a lepenka 0,-Kč za 1 tunu odpadu
200102 0 Sklo 0,-Kč za 1 tunu odpadu
200108 0 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 460,-Kč za 1 tunu odpadu
200139 0 Plasty 1750,-Kč za 1 tunu odpadu
200201 0 Biologicky rozložitelný odpad 460,-Kč za 1 tunu odpadu
200301 0 Směsný komunální odpad 1070,-Kč za 1 tunu odpadu

Ceny jsou včetně zákonem stanovených poplatků, bez DPH.

1 0. 05 . 2012
v  Uherském Hradišti dne

Květoslav Tichavský 

starosta

dodavatel

3/3


